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REDAGUJE ZESPÓŁ:

Z koń cem czer wca mi nął

ter min prze sy ła nia zgło szeń do

kon kur su na „Naj lep szą wa ka -

cyj ną ak cję spor to wą dla dzie ci

i mło dzie ży 2010”, or ga ni zo wa -

ne go przez Ko mi tet Wo je wo dy

Świę to krzy skie go ds. Spor tu

i Bez pie czeń stwa. Chęć udzia łu

w tym przed sięw zię ciu zgło si ło

16 gmin: Wil czy ce, So lec-

Zdrój, Ła gów, Sit ków ka-No wi -

ny, Waś niów, Ki je, Skar ży sko-

Koś ciel ne, Ra ków, Oża rów,

Straw czyn, Sę dzi szów, Chę ci -

ny, Stą por ków, Skar ży sko-Ka -

mien na, Sta szów, Ostro wiec

Świę to krzy ski.

- To na stęp na edy cja ak cji,

któ ra da je dzie ciom i mło dzie ży

z re gio nu świę to krzy skie go

moż li wość ak tyw ne go spę dza -

nia cza su, z da la od kom pu te -

ra i te le wi zo ra, i uczy spor to wej

ry wa li za cji. Po przed nie wa ka cje

po ka za ły, jak chęt nie mło dzi lu -

dzie przy stę pu ją do ta kich

przed sięw zięć. To bar dzo waż -

ne, bo wiem kształ to wa nie po -

staw spo łecz nych w spor to wym

du chu jest jed ną z naj waż niej -

szych war to ści – mó wi wo je wo -

da Bo żen ty na Pał ka-Ko ru ba. Ce -

lem ak cji jest pro mo cja ak tyw ne -

go i bez piecz ne go wy po czyn ku

w okre sie wa ka cyj nym oraz

stwo rze nie przez gmi ny jak naj -

lep szych i naj bez piecz niej szych

wa run ków spę dza nia przez miej -

sco wą mło dzież i dzie ci okre su

let nich wa ka cji.

Dla dzie ci bio rą cych udział

w ak cji przy go to wa no wie le kon -

kur sów i tur nie jów, m.in. w ko -

szy ków kę ulicz ną, pił kę ręcz ną

czy siat ków kę. Hi tem w tym se -

zo nie, po dob nie jak w po przed -

nim, ma ją być licz nie za po wia da -

ne tur nie je pił kar skie roz gry wa -

ne wie czo rem, przy sztucz nym

oświet le niu, na bo i skach spor -

to wych wy bu do wa nych w ra mach

rzą do we go pro gra mu „Or lik

2012”. Co raz wię kszą po pu lar -

no ścią wśród mło dzie ży cie szą

się tak że spa ce ry Nor dic Wal -

king, za ję cia na ścian kach wspi -

na czko wych i cross ro we ro wy.

W gmin nych oś rod kach kul tu ry

or ga ni zo wa ne są war szta ty pla -

stycz ne, mu zycz ne oraz ta necz -

ne czy też atrak cje w bib lio te -

kach i do mach kul tu ry – spot ka -

nia z pi sa rza mi, mu zy ka mi i ar ty -

sta mi oraz licz ne war szta ty do -

sko na lą ce umie jęt no ści, np. ce -

ra micz ne, pla stycz ne czy fil mo -

we i te a tral ne.

Do 10 wrześ nia każ da, bio rą -

ca udział w kon kur sie, gmi na

po win na do star czyć spra wo zda -

nie z za pla no wa nych i zre a li zo -

wa nych im prez, na pod sta wie

któ rych ko mi sja kon kur so wa wy -

bie rze zwy cięz ców w trzech ka te -

go riach: gmi ny do 10 ty się cy

miesz kań ców, gmi ny od 10 do

20 ty się cy miesz kań ców oraz

gmi ny po wy żej 20 ty się cy miesz -

kań ców. Ogło sze nie wy ni ków na -

stą pi do 30 wrześ nia, a pa miąt -

ko we dy plo my i na gro dy wrę czo -

ne bę dą pod czas uro czy stej ga li

fi na łowej.

Pro me sy na usu wa nie skut -

ków po wo dzi oraz 2,5 mln 

na wal kę z pla gą ko ma rów

otrzy ma ło od Mi ni ster stwa

Spraw We wnętrz nych i Ad mi ni -

stra cji wo je wódz two świę to -

krzy skie. Do dat ko wo, dla naj -

bar dziej po szko do wa nych przez

po wódź miesz kań ców San do -

mie rza, kie lec ki przed się bior ca

Ry szard Grzyb zbu du je blok,

w któ rym znaj dzie się 21 miesz -

kań. To ko lej ne for my po mo cy

dla świę to krzy skich po wo dzian.

Bu dy nek, w któ rym za pro jek to -

wa no miesz ka nia dwu po ko jo we

o po wierz chni oko ło 40 me trów

kwa dra to wych, bę dzie miał trzy

kon dy gna cje i zo sta nie od da ny

naj bar dziej po trze bu ją cym miesz -

kań com San do mie rza, któ rzy

stra ci li ca ły do by tek w te go rocz -

nej po wo dzi. Z in for ma cji przed -

sta wio nych przez de we lo pe ra

pod czas kon fe ren cji w Świę to -

krzy skim Urzę dzie Wo je wódz kim

wy ni ka, że bu do wa po win na roz -

po cząć się już w lip cu, a bu dy -

nek zo sta nie od da ny do użyt ku

na wios nę przy szłe go ro ku.

– Dział ka pod bu do wę zo sta ła

już wy bra na i za ak cep to wa na,

koń czy my też do ku men ta cję

pro jek to wą. Do roz po czę cia

prac bu do wla nych po trzeb na bę -

dzie jesz cze tyl ko de cy zja władz

mia sta, któ rej wy da nie rów nież

nie po win no trwać dłu go – za po -

wie dział Ry szard Grzyb pod czas

spot ka nia w ŚUW.

Do bre in for ma cje, nie tyl ko

dla San do mie rza, ale tak że

wszyst kich świę to krzy skich gmin

i po wia tów po szko do wa nych

przez po wódź, prze ka zał pod czas

po by tu w Kiel cach mi ni ster

spraw we wnętrz nych i ad mi ni -

stra cji Je rzy Mil ler. Zgod nie z de -

cy zją re sor tu rzą do we środ ki 

na usu wa nie skut ków po wo dzi

otrzy ma ło je de na ście świę to krzy -

skich sa mo rzą dów. Pro me sy do -

ta cyj ne na łącz ną kwo tę 20,5

mln zł wrę czy li sa mo rzą dow com

mi ni ster Je rzy Mil ler oraz wo je -

wo da Bo żen ty na Pał ka-Ko ru ba. 

Pie nią dze, któ re zo sta ną wy -

ko rzy sta ne w tym ro ku na od bu -

do wę znisz czo nej in fra struk tu ry,

do sta ły trzy po wia ty: bu ski, san -

do mier ski i sta szow ski oraz

osiem gmin: San do mierz, Po ła -

niec, Dwi ko zy, Ło niów, Łub ni ce,

No wy Kor czyn, Pa ca nów i Tar łów.

Naj wię cej – od po wied nio: 3 mln

i 4 mln zł – otrzy mał po wiat sta -

szow ski oraz gmi na San do mierz. 

Mi ni ster Je rzy Mil ler po dzię ko -

wał sa mo rzą dow com za ich po -

sta wę i za an ga żo wa nie pod czas

ak cji prze ciw po wo dzio wej w ma ju

i czer wcu br. – To jest Pań stwa

pra wo, obo wią zek i od po wie -

dzial ność, by ubie gać się

o środ ki fi nan so we dla swo ich

gmin – mó wił mi ni ster. – Jed nak

naj waż niej sza jest in we sty cja

w lo kal ną spo łecz ność, gdzie

nie za wsze cho dzi o pie nią dze

– do dał Je rzy Mil ler, ape lu jąc 

do władz sa mo rzą do wych o jak

naj wię ksze wspar cie dla osób

naj bar dziej do tknię tych ży wio -

łem. Za po wie dział jed no cześ nie,

że wrę czo ne pro me sy nie by ły

osta t ni mi, ja kich mo gą spo dzie -

wać się po szko do wa ne gmi ny.

Oprócz środ ków na od bu do wę

znisz czo nej in fra struk tu ry wo je -

wódz two świę to krzy skie otrzy ma -

ło 2,5 mln zł na wal kę z pla gą

ko ma rów po po wo dzi. Do od ko -

ma rza nia uży ta zo sta nie spe cjal -

na sub stan cja, któ ra roz py la na

bę dzie przez sa mo lo ty. W pier -

wszej ko lej no ści opry ski zo sta ną

wy ko na ne w czte rech po wia tach:

opa tow skim, bu skim, san do -

mier skim i sta szow skim. Łącz -

nie na wal kę z in sek ta mi na za -

la nych te re nach w wo je wódz twie

ma ło pol skim, świę to krzy skim,

lu bel skim, pod kar pac kim, opol -

skim i ślą skim MSWiA prze zna -

czy ło 12,8 mln zł.

WSPARCIE 

PO POWODZI

Ro dzin ny Rajd Ro we ro wy uli -

ca mi Kielc oraz hap pe nin gi or -

ga ni zo wa ne w Bu sku-Zdro ju,

Kiel cach i Sta szo wie – to głów -

ne im pre zy pro wa dzo ne w czer -

wcu i lip cu w ra mach kam pa nii

wo je wo dy Bo żen ty ny Pał ki-Ko -

ru by oraz dzien ni ka „Echo

Dnia” pod ha słem „Żyj zdro -

wo”. 

13 czer wca na star cie pier -

wsze go z let nich przed sięw zięć

– Ro dzin ne go Raj du Ro we ro we -

go – sta nę ło kil ku dzie się ciu ro -

we rzy stów z Kielc. Mie li do po -

ko na nia tra sę uli ca mi: Świę to -

krzy ska – Al. So li dar no ści – Ty -

siąc le cia – War szaw ska – Al. IX

Wie ków Kielc – Pa de rew skie go

– Żyt nia – Że laz na, do me ty przy

Ho te lu „Ły so gó ry”. Pod czas im -

pre zy pro mo wa no głów ną ideę

kam pa nii – za sa dy zdro we go try -

bu ży cia i for my ak tyw ne go spę -

dza nia wol ne go cza su.

Nie ca łe dwa ty god nie póź -

niej, w musz li kon cer to wej

przed Sa na to rium „Mar co ni”

w Bu sku-Zdro ju, od był się hap -

pe ning or ga ni zo wa ny w ra mach

kam pa nii. Ku ra cju szy, bio rą cych

udział w przed sięw zię ciu, od wie -

dzi ła wo je wo da. W pro gra mie

by ły m.in. ćwi cze nia z in struk to -

rem fit ness, spa ce ry Nor dic

Wal king, gim na sty ka kar dio lo -

gicz na oraz ba da nia pro fi lak tycz -

ne. Im pre zie to wa rzy szy ła pro -

mo cja kuch ni Kół Gos po dyń

Wiej skich oraz gos po darstw

agro tu ry stycz nych i eko lo gicz -

nych po wia tu bu skie go. 

3 lip ca to pro mu ją cy zdro wy

tryb ży cia hap pe ning, któ ry od -

był się na kie lec kim Pla cu Ar ty -

stów. Po dob nie jak ty dzień

wcześ niej w Bu sku-Zdro ju, kil -

ka set osób otrzy ma ło ma te ria ły

pro mu ją ce m.in. zdro we od ży -

wia nie oraz for my ak tyw ne go

spę dza nia wol ne go cza su.

Wszy scy chęt ni, oprócz wy ko ny -

wa nia ćwi czeń pod okiem fa -

chow ców, mo gli zba dać po ziom

tlen ku wę gla w wy dy cha nym po -

wie trzu, zmie rzyć po ziom glu ko -

zy we krwi oraz sko rzy stać z po -

rad die te ty ków. W mi nio ny we e -

kend po dob ne spot ka nie od by ło

się w Sta szo wie.

„ŻYJ ZDROWO”

Osiem ką pie lisk z ca łe go wo -

je wódz twa świę to krzy skie go

przy stą pi ło do kon kur su wo je wo -

dy Bo żen ty ny Pał ki-Ko ru by na

„Naj bez piecz niej sze i naj le piej

przy go to wa ne ką pie li sko do se -

zo nu let nie go 2010 w wo je wódz -

twie świę to krzy skim”. 

Kon kurs ma na ce lu zwię ksze -

nie za in te re so wa nia sa mo rzą dów

gmin, in sty tu cji oraz in dy wi du al -

nych wła ści cie li do jak naj lep sze -

go przy go to wa nia ką pie lisk i wy -

po ży czal ni sprzę tu wod ne go

w wo je wódz twie świę to krzy skim

pod wzglę dem stan dar du i bez -

pie czeń stwa wy po czyn ku nad wo -

dą. Naj waż niej szym za da niem

jest za pew nie nie bez pie czeń stwa

ko rzy sta ją cym z wy po czyn ku i ką -

pie li. Za sad ni czą ro lę od gry wa po -

praw na or ga ni za cja ką pie li ska

oraz za bez pie cze nie ra tow ni cze

wraz z nie o dzow nym sprzę tem do

bez poś red nie go ra to wa nia ży cia.

Kon kurs or ga ni zo wa ny jest co ro -

ku. W je go za kre sie re a li zo wa ne

są za da nia ma ją ce na ce lu do sto -

so wa nie ką pie lisk do stan dar dów

Unii Eu ro pej skiej. 

Zgło sze nia ką pie lisk przyj mo -

wa ne by ły do 25 czer wca, kon tro -

le zo sta ną prze pro wa dzo ne dwu -

krot nie – w lip cu i sierp niu, a uro -

czy sty fi nał za pla no wa no na wrze -

sień. Ty tu łu naj lep sze go ką pie li -

ska bę dzie w tym se zo nie bro nił

Oś ro dek Wy po czyn ko wy „Gu twin”

w Ostrow cu Świę to krzy skim.

W ze szłym ro ku z no tą 19,42

pun ktu wy grał on kon kurs ogło -

szo ny przez wo je wo dę.

W tym ro ku do kon kur su przy -

stą pi ły ką pie li ska: „Gu twin”

w Ostrow cu Św., Bo ro wa Gó ra,

Umer, Lu bian ka, Pia chy, Ba za

TKR w Sę dzi szo wie, Skal bmierz

oraz Go le jów.

BEZPIECZNE

KĄPIELISKA

Pod czas wo je wódz kich ob -

cho dów za koń cze nia ro ku

szkol ne go wi ce wo je wo da Piotr

Żo łą dek wziął udział w uro czy -

sto ści otwar cia no we go obiek -

tu spor to wo-edu ka cyj ne go przy

Szko le Pod sta wo wej i Gim na -

zjum w Waś nio wie.

W skład kom plek su, któ re go

bu do wa kosz to wa ła oko ło 4 mln

zł, wcho dzą m.in. bo i ska oraz no -

wa sa la gim na stycz na. W trak cie

uro czy sto ści wi ce wo je wo da wrę -

czył wój to wi gmi ny Waś niów

Krzysz to fo wi Ga jew skie mu Me dal

Ko mi sji Edu ka cji Na ro do wej.

NOWE BOISKA

SPORTOWE WAKACJE


